

TASAS DE INTERÉS NOMINALES Y EFECTIVAS PARA OPERACIONES ACTIVAS																		
CRÉDITOS	CRÉDITOS PYME		Comercial		Empresa		Vivienda o Lote		Mejora de Vivienda		Consumo		Sobregiro		Estacional		EcoCrédito	
	Tasa Nominal	Tasa Efectiva	Tasa Nominal	Tasa Efectiva	Tasa Nominal	Tasa Efectiva	Tasa Nominal	Tasa Efectiva	Tasa Nominal	Tasa Efectiva	Tasa Nominal	Tasa Efectiva						
A. HASTA UN AÑO PLAZO	HASTA UN AÑO PLAZO																	
Con recursos propios	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%	Hasta 20%	Hasta 23%	Hasta 16%	Hasta 20%	Hasta 17%	Hasta 17.40%	Hasta 36%	Hasta 42%	Hasta 27%	Hasta 51%	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%	Hasta 61.82%	Hasta 82.74%	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%
Con recursos ajeno	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%	Hasta 20%	Hasta 23%	Hasta 16%	Hasta 20%	Hasta 17%	Hasta 17.40%	Hasta 36%	Hasta 42%	Hasta 27%	-	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%	Hasta 61.82%	Hasta 82.74%	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%
B. MÁS DE UN AÑO PLAZO										•								
Con recursos propios	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%	Hasta 20%	Hasta 23%	Hasta 16%	Hasta 20%	Hasta 17%	Hasta 17.40%	Hasta 36%	Hasta 42%	Hasta 27%	Hasta 51%					Hasta 23.4%	Hasta 25.8%
Con recursos ajeno	Hasta 23.4%	Hasta 25.8%	Hasta 20%	Hasta 23%	Hasta 16%	Hasta 20%	Hasta 17%	Hasta 17.40%	Hasta 36%	Hasta 42%	Hasta 27%	-					Hasta 23.4%	Hasta 25.8%
Otorgamiento de avales, fianzas y garantías	Hasta 7% s/ monto por año o fracción	-	Hasta 7% s/ monto por año o fracción	-	Hasta 7% s/ monto por año o fracción	-	Hasta 7% s/ monto por año o fracción	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
C. PLAN DE PAGO																		
Con tabla de amortización	Con tabla de amortización X		x x			X		X		x				x		x		
Al vencimiento												>						

ď		TIPO DE TARJETA	Límite de Crédito (Mínimo)	TASA DE INTERÉS ANUAL		COMISIONES								RECARGOS			
No.	No.			to TASA NOMINAL	TASA NOMINAL TASA EFECTIV	TASA EFECTIVA	MEMBRESÍA (pa sea superior a c		PROGRAMA DE PROTECCIÓN CONTRA ROBO, HURTO,	RETIRO DE EFECTIVO	TRANSACCIONES LOCALES E INTERNACIONALES	REPOSICIÓN POR EXTRAVIO	TRASLADO DE PUNTOS A PROGRAMA DE LEALTAD DE	EMISIÓN DE CONSTANCIAS	TRÁMITE DE DEVOLUCIÓN DE CHEQUES AJENOS		RECARGO POR INCUMPLIMIENTO
						TITULAR	ADICIONAL	FRAUDE O EXTRAVÍO		RECLAMADAS	Y DETERIORO	TERCEROS		RECHAZADOS	ANUAL	DE PAGO	
	1	TARJETA DE CRÉDITO VISA CLÁSICA	US\$400.00	51.95%	51.95%	US\$0.00	US\$0.00	Hasta US\$2.00 mensuales	Hasta 5% sobre el monto a retirar, mínimo \$5.00. No se cobrará comisión en los retiros realizados en ventanilla de nuestras agencias.	Local: \$5.00 c/u Internacional: \$10.00 c/u	US\$6.00 c/u	US\$5.00 por bloque de mil	Hasta US\$5.00 c/u	US\$15.00	0%	5% sobre capital en mora, máximo US\$25.00	

OPERACIONES PASI	VAS
DEPÓSITOS A. Depósitos de Ahorro Ahorro Corriente Ahorro Corriente Electrónico Cash Ahorro Plus Ahorro Diamante Ahorro Programado	Tasa de interés anual 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10%
B. Depósitos a Plazo Monto mínimo de apertura US\$5,000.00 90 días 120 días 150 días 180 días 270 días 360 días C. Cuenta Corriente Corriente Rentable	1.50% 1.50% 1.50% 2.00% 2.25% 2.50%
D. Certificado de Depósitos Negociables Monto mínimo de apertura US\$100,000.00	1.00%
E. Títulos de emisión* CIBAES2 PBAES1	Tasa Fija o Tasa Variable Tasa Fija o Tasa Variable

*La tasa definitiva del título valor o emisión se define en el momento de colocación en mercado primario en la Bolsa de Valores.

Cuando exista disminución de tasa de interés publicada para depósitos a plazo renovados automáticamente, entrará en vigencia 8 días después de esta publicación y cuenta con 15 días a partir de su vencimiento para aceptar el cambio de tasa.

Las distintas modalidades de depósitos ofrecidos han sido aprobadas por el Banco Central de Reserva de El Salvador.

El Instituto de Garantía de Depósitos es el garante de los depósitos por cuenta hasta por el monto máximo de US\$11,951 de conformidad con lo establecido en el Art. 167 de la Ley de Bancos.

*COMISIONES TARJETA DE	DÉBITO
Reposición de tarjeta por deterioro, robo o extravío	Hasta US\$8.00
Transacción en cajero automático de otro Banco en El Salvador	Hasta US\$2.00
Copia de voucher	Hasta US\$6.00
Transacción en cajero automático fuera del país	Hasta US\$4.00
Comisión por cambio de PIN	Hasta US \$1.00 c/u

COMISIONES POR SERVICIO DE CAJAS	DE SEGURIDAD
Tipo de caja	Cuota mensual
Tipo A	Hasta US\$150.00
Tipo B	Hasta US\$100.00
Tipo C	Hasta US\$75.00
Tipo D	Hasta US\$50.00
Recargo por reposición de llaves, servicio de apertura forzada y cambio de cerradura de caja	Hasta \$350.00

SA DE REFERENCIA (TR) DE OPERACIONES ACTIVAS: 11.00	
COMISIONES Y RECARGOS POR SERVICIOS DE OI	PERACIONES ACTIVAS Y PASIVAS
Concepto Comisiones de operaciones pasivas	Monto
1. Emisión de chequeras	
a) De 25 cheques	HastaUS\$4.00 c/u
b) De 50 cheques c) De 300 cheques	Hasta US\$6.00 c/u Hasta US\$30.00 c/u
d) Cheques voucher (mínimo 250 cheques)	Hasta US\$0.40 por cheque
2. Certificación de cheque	Hasta US\$4.00 c/u
3. Liberación de fondos locales	Hasta 3% s/monto a liberar, mínimo \$5.00 Hasta US\$4.00 c/u
1. Emisión de cheque de gerencia 5. Reposición de libreta	Hasta US\$10.00 c/u
5. Reposición de libreta 5. Reposición de certificado de depósito a plazo	Hasta US\$15.00 c/u más gastos de publicación
7. Retiro anticipado de ahorro programado	Hasta 10% sobre el monto a retirar
8. Retiro de efectivo en ventanilla sin la presentación	Hasta US\$3.00
de cheque 9. Suspensión de pago de cheque	Hasta US\$4.00 c/u
10. Suspensión de pago de cheque 10. Suspensión de chequera completa	Nasta 653 1.00 Cra
25 cheques	Hasta \$25.00
50 cheques 300 cheques	Hasta \$45.00 Hasta \$125.00
Cheques voucher (mín. 250 cheques)	Hasta \$125.00
3. Créditos	
Modificaciones de condiciones originales del crédito	0.30% s/saldo del crédito, mínimo US\$20.00
2. Comisión por mantener la vigencia de pólizas ajenas	Hasta 0.50% anual s/valor de la cesión
3. Elaboración de autorizaciones relacionadas con garantías	Hasta US\$15.00 c/u
prendarias e hipotecarias 4. Comisión por servicio en la estructuración de créditos	Hasta 8% s/monto con un mín. de US\$300.00
5. Créditos. de comisión	Según tarifario BANDESAL
6. Inscripción de documentos en registros públicos	Hasta USD\$60.00 por cada documento
C. Comisiones Varias	susceptible de inscripción, + IVA.
Servicio de colecturía "al contratante"	Hasta US\$2.50 por aplicación
2. Pago de planillas	Hasta US\$2.50 por aplicación
3. Pago a proveedores	Hasta US\$2.50 por aplicación
4. Conteo de billetes y moneda fraccionaria	US\$2.50 por cada millar de billetes y US\$1.00 por conteo de moneda fraccionaria por cada
	US\$100.00. Aplica para clientes comerciales de alto volumen y servicio requerido por el cliente.
5. Reposición de dispositivo de seguridad TOKEN	Hasta US\$30.00 c/u
6. Emisión de constancias elaboradas en Agencias	Hasta US\$5.00 c/u
7. Copias de estados de cuenta e imágenes de documentos	Hasta US\$3.00 c/u
8. Retiro con tarjeta extranjera en ATM 9. Transacciones Interbancarias	Hasta US\$4.00 c/u Hasta US\$ 3.50 cada operación
O. Cobro por transacción electrónica realizada por medio	Hasta US\$25.00 c/u
lel sistema de liquidación bruta en tiempo real .1. Servicios de Adquirencia	Hasta 10.00% sobre el monto
•	de la transacción
.2. Comisión por reversión de planillas .3. Emisión de constancias de confirmación de saldos	Hasta US\$2.50 por cada aplicación Hasta US\$25.00 c/u
Recargos 1. Rechazo de cheque por insuficiencia de fondos	Hasta US\$20.00 c/u
Recargo por mantener saldos menores al monto	1183ta 03420.00 Cra
mínimo de apertura	Sin
Cuenta de Ahorro Atlántida Persona Natural Otros productos de depósito	Sin recargo Hasta US\$5.00
B. Recargo por pago anticipado	Cuando aplique de acuerdo con el literal m) del artícul 19 de la Ley de Protección al Consumidor y el artículo 59 de la Ley de Bancos
1. Recargo por intereses moratorios	5% anual sobre el capital vencido
5. Rechazo de cheque extranjero por cualquier motivo	Hasta US\$25.00
	(Más gastos de Banco Corresponsal)
6. Devolución de transacciones interbancarias	Hasta US\$ 3.50

Para atención al cliente, por favor, comunicarse al **Contact Center: (503) 2223-7676** o escribir al correo electrónico: **info@bancatlan.sv***Ajustes entrarán en vigencia 8 días después de esta publicación.

Comisiones aplicables de conformidad con la ley.

COMISIONES POR OPERACION	es de comerci <u>o</u> i	NTERNACION <u></u> AL		
A. COMISIONES	A LA VISTA	A PLAZO	۲	
1. Cartas de Crédito de Importación				
a) Apertura (por c/90 días o fracción)	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal	\$	
b) Incremento al valor	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal		
c) Prórroga (por c/90 días o fracción)	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal	\$	
d) Aceptación	N/A	Hasta 0.50% más gastos de Banco Corresponsal	\$:	
e) Enmiendas y discrepancias	\$100.00 más gastos de Banco Corresponsal	N/A	N	
f) Anulación	\$100.00 más gastos de Banco Corresponsal	N/A	N	
2. Cartas de Crédito de Exportación				
a) Aviso	\$100.00	\$100.00	1	
b) Confirmación, prórroga e incremento al valor (por c/ 90 días o fracción)	Hasta 0.125%	Hasta 0.125%	\$	
c) Negociación	Hasta 0.125%	Hasta 0.125%	1	
d) Aceptación (por c/90 días o fracción)	N/A	Hasta 0.125%	\$	
e) Revisión de documentos	\$25.00	\$25.00		
f) Enmiendas y discrepancias	\$20.00	\$20.00	1	
3. Cobranzas				
a) Cobranzas de importación	Hasta 0.25% más			
-Cobranzas Documentarias	gastos por comunicación y gastos de corresponsal	N/A	\$	
-Cobranzas limpias	Hasta 0.25% más gastos por comunicación y gastos de corresponsal	N/A	\$	
b) Cobranzas de exportación	Hasta 0.125% más gastos por comunicación y gastos de corresponsal	N/A	\$	
4. Transferencias Internacionales				
a) Transferencias salientes				
-Envío -Enmiendas	\$40 \$20	N/A N/A	1	
	720			
b) Transferencias entrantes -Recepción	\$20	N/A		
-Rechazo	\$15	N/A	1	
5. Transferencias Regionales				
a) SIPA (Transfer365 CA-RD)	\$1	N/A	1	
. Giros				
a) Venta de giros	\$10	N/A	1	
b) Suspensión pago de giros	\$30	N/A	1	
7. Recepción de cheque extranjero	\$2	N/A	1	
8. Rechazo de cheque extranjero por cualquier motivo	\$25	N/A	1	
9. Otras comisiones				
a) Mensaje Swift MT940	Hasta 75\$ mensual	es por cuenta		
B. GASTOS POR CUENTA DE LOS USUAF	RIOS			
a) Comunicaciones y mensajes SWIFT	\$30	N/A	1	
b) Courier	Según tarifas del courier	N/A	1	

De acuerdo con la tarifa de la empresa recolectora de valores Todas las comisiones y recargos no incluyen IVA Las tasas de interés, comisiones y recargos publicadas son las máximas a cobrar

Monto

De acuerdo con la tarifa de la aseguradora

Concepto

A. Seguro

1. Seguro de vida para pago de deudas

2. Seguro de daños

3. Seguro de vehículos

B. Recolección de fondos a domicilio

